1421 1420
Janowo

1. post. Przasmysz, gmin. i par. Janowo
2. nad Drwęcą, blisko granicy Kryżackiej.
3. adlocacia [1420 r.]
4. ins. civile 1429
5. mięgn (2 mięgn i folusz)
6. plebanus in M. ~~1484~~ 200, 1448
7. kościół św. Stanisława. → 1450
8. Teloneum.

~~A~~

Ziebh. 198

18 VII ale to r. 1421!

Pras

14/21

(r. Hoo)

Jancow

to chyba tunc s. 1421 r.

(Przywilej ks. Jan. St. dla J. miasta; - Pravo
Chechm. --)

-- [daje m.n] sylvam. vlg. d. Lang a praedicto
oppido decipiendo. usque ad granaries villaes...
Kurzatki, latitudo vero - inter fl. Dricz et
borram eisdem oppido adiacenter

Datum in Czecchanow

Gaworecki: Przywilejem w. ptok. s. 93-98

Janusz

Prus

(1421, c. 1457)

joh. dux Maz. oppido J. in Culm, ponens
et vasorum donis.

Lustr. M. 1565, II > 20g

na podstawie MK 3, 72

18 VII 1421, dok. po tw. 1569, MRPS II/1 nr 3835
MK 101, 345.

Janów

Prus

" miasto rycowane (poer Janusza Bz. Mar. [w t. 1421])

Od imienia Unicja podobni nazwa, a od patrona herb. pas.
z Janem Chryzantela podobni herb. Et. wyobraia miasto
główę tego sw. Herb ten znajduje się na najstarszej go-
dyckiej pieczęci wata, z napisem obrota sigillum +
civitatis + Pyłsce -. Et. jest wyjściem z m. dokumentów
z 1483 w Arch. galowskim, 1533 i 35 w Muze. Czapnickim
oraz 1535 i 553 w Arch. Skarb. w Warszawie. Drago na pieczę-
ciach jest miasto Pyłsce, nie wiadomo, mówiąc że pier-
wsza nazwa osady. W których jednak odnoszących dokumentów
miasto zawsze nazywa się janowem.

pieśn. XV wieku publicznej w. w. Clegg. Pieczęcie miast daw-
nych Polskie Królewów 1905 p. 94
H. Janowski, Słoby miast wojew. Warszaw. M. E. Herald. 1937,
t. VI, nr 4, s. 55

I

Janowo miasto

(1421)

Joannes senior dux Masovie etc.:

... cupientes totia Ducatus Nostri incessanter ampliare et spesialiter civitatem nostram J. miasto dein habitatores ipsius civitatis locatos et locandos nostra pietate ducali conservata et praerogativa singulari visitare, ut ipsa civitas illustrata libertatibus et iuriis ... descriptis eo aptius et celerius collocari et in ubiores fructus deduci et converti, ita inferius descripta ... omnibus incolis sive inhabitatoribus predicte civitatis J. miasto premissum est, locatis et locandis gratiis duximus concedenda et per presencium tenorem concedimus, eiusdem civibus sive civitatis J. miasto inhabitatoribus per nos et nostros successores perpetuis temporibus in concusse et inviolabilitet obseruan- da.

Damus igitur ... civibus de J. miasto ... in omnibus causis ... inter homines predicte civitatis necnon inter homines ad ipsam civitatem pertinentes indicandi, sententiandi, puniendo et condemnandi plenam et omnimodam potestatem, propterea ipsorum ius originale et Thento- nicum Culmense in omnibus articulis ... postulat ... Verum tamen vicum Culmense in omnibus articulis ... postulat ... Verum tamen hac condicione interclusa, si quod absit aliquem ex nobilibus vel mil- tibus quibuscumque Domini Nostri scelus aliquod ex premissis vel aliis quibusvis in civitate nostra iam descripta contingent perpetrare, vel in metis civitatis eiusdem, ad iudicium civile indicatur (c. d.)

Gaworecki, Przywileje, nadania i swobody ..., s. 93 - 98

I

Janowo miasto (c. d.)

(1421)

minime attrahantur, quas magnificencia nostra per Nos aut
batones nostros reservavit.

Gawroński, Przywileje, nadania i swobody..., s. 93-98

405

Paw. Przas/

[1421]

Janowo mastho

[1420], c. 1458)

Nicolaus alias Vanek, advocatus de
J., sculpeciam ipsius in Chmelci,
villa ducale, Phalslao de Kolaky
vendidit.

M.K. 3,68

751

Paw. Proas. / Janowis

¹⁴²¹

Janowomastho (1414-1420, c. 1456)
Janowomyasto.

dux dedit ius civile opidanis
de g^{sto}

dedit pondus vaga dicum, pos-
trigadliya, preter manus dedit sil-
vam lang vulgariter dictam, in latitudine
inter fluvium Orzic et Boran iacentem et
in ~~latitudine~~ longitudine incipiendo ab opido usque
- verte -

ad gratias lievedissimis dictis
Kurzanthky,

Mk. 3,72

Paw. Pras. / Janow

Janowomasto,

(1424)

Stackna Petri de Vnezzino et Anna Stanislai
de J. uxores satisfactionem a Pirzchala,
Christino, Martino heredibus de Zaboclik ^{portionibus ex} pro pa-
terna et materna successione in Szaboclik,
in Czechanov. et Wognowo Zaceroczim. distr.
recognoverunt.

MK. 333, 3^o (PPr. F, 11)

187

Przas / Janowo

janowo
Janowomyasto

(1430)

Mathias de Grabowo rector parochialis ecclesie de Wanqrzynovo totam suam portionem patrimonii in Grabowo, hereditate in distr. Orectionorien-
si, Wanconi advocato de J. vendi-
dit.

M.K. 334, 35 34^r (P.Pr. VI, 187)

1343

Janowomystho

(c. 1456)
(1434)

Sedlicha, vel. Januszy vt. advocati de Przashisch, cum Paulo f.
suo et Johannes, f. Vankonis de
J., advocaciam suam in Przashisch
spido nostro, dist. Czechonoviensis,
Mantino alias Huss de Cobilino in
certa summa perdiderunt.

M.K. 3, 13.4-134^v

1733

Tanowomyszkye grauicies (1436, c. 1456)

Dux donavit Jacussio de Botkovo
10 mansos circa fluvium Ozicq inter
grauicies Szcziwyskye et J. in distr.
Czechonoviensi, cum nippa eiusdem
fluvii.

M.K. 3, 182

2766

Janovo myasto

1437,

(1445, e. 1456)

Boleslaus dux Kyelczoni de Janowyan-
zko 40 mansos Lachowo in dist.

Czechonoviensi prope a Novigrod pto
hereditate ipsius Manczky in dist.

Czechonoviensi et in opido ducali
ad iuncta ex causa commutacione dona-
vit, cum iure thentonico per 8 gr.,
absolvendo incolas ab omnibus la-
boribus etc. Actum 1437.

M.K. 3, 320-320^v

Pnas/

Janovo-myasto (1437, 1445, c. 1456)

dux dedit 40 mazzos hereditatis
Lachocro, dist. Ciechan. prope a Novi-
gorod, pro hereditate Habscky in dist.
Ciechan. sita et in Opidum (decale)
Janovo-myasto adiuncta (et causa
communis) yellowni de Janeswyanino

MK 3, 320

Jawowo-myasto

Paw. Prasmyz | Jawowo
(1443, ~~1446~~, 1473)

dix vendidit molebditum de nova
radice constretulum super riuos seu
flumine iuxta Jawowo-myasto decurrente
cum 3 uorgis videlicet 1 pro area
et 2 pro pratis,

^{johi}
prov. Luck de J-myasto pendit.
piscina,

MK 6,~~24~~²⁴-25

1446, eidem idem (Anrek, Luck)
1473 Bartol. et sic., eindem Joh^{is}
titii

2571

Janowo myasto (1443, c. 1456)

Dux molendium de nova radice
constitendum super rivo iuxta
J. ~~myasto~~ decurrente, cum 3
morgis Mohaui Luczsk de J.
rendidit et donavit.

M.K. 3, 288

Paw. Brzaz, Janow

Janowo-myastho (1443, c. 1456)

dux vendidit molendinum
de nova radice construendum super
riuulo seu flumine iuxta J-myastho
decurrente cum 3 morgis videlicet
uno pro area et octo et duabus pro
pratis, rurido Joh: Lussek de J.m.
piscina.

MK 3,288

Prus

Janowomiasto

(1443)

Paulus episcopus Ploc.

.... archidiaconatum Polthoviensem fundandum
et erigendum decrevimus et fundamus eodem
archidiaconatus Plocensem et Polthoviensem sic
limitantes:

incipiendo a metis Prussie ecclesie infrascripta ab
una ad alteram directe progrediendo, videlicet
Jo^{nro}, Janowomiasto, binum Czynowloga, Dziszgo-
wo, Vangra, Przasnisch, Makowo, Novemiasto,
Junecz, Czaxino, Pommichowo et a Pommicho-
wo circa fluvium Narew ad Vissla procedendo,

Kod. Dypl. Ks. Maz. s. 206-207, nr. CLXXXIX

1.

que tamen archidiaconatui Ploc. subiacent, sint
limes archidiaconatum predictum sic, quod
a f. per loca predicta usque ad Vissla proceden-
tibus ecclesie ad dextram pro Plocensi et eulene
ad levam partes situate usque ad fines diocesis
pro Poltoviensi archidiaconatibus pertineant
perpetue.

Paw. Pras. / Janow.

Janowo Myastho (1446, c. 1456)

dux donat prov. Johanni ducrek
opidani de J.M. moleudibum super rivulo
prope et circa J.M. per ipsum Johannem
propriis sumptibus de nova radice erec-
tum et edificatum,
item unum iuger teme pro area et orlo

MK. 4, 28^v

46

Janowo myastho

c. 1456
(1446)

In Zacroozim, presentibus Dobrogostio Var-
szaviensi, Dersla Vischegradiensi castellani,
Martino Broda Zacroozimiensi, Nicolao Na-
gorka Czechonoviensi iudicibus et Vincencio
marsalco, dux voles bona ducatus angere
ad instantiam providi Johannis Luczek (?)
opidani de J. molendinum super
nivulo prope et circa J. per ipsum Johan-
nem propriis sumptibus de nova radice
erectum et edificatum eidem Johanni et
eius successoribus donavit per ipsum

M.K. 41 28^v

f.

tenendum etc., de quo molendino habebit
terciam metretam pro duce 2-bus reser-
vatis. Item 1 inger pro area et orto, ubi
fuerit sibi demensuratum iuxta molendinum.
Item de piscaturis prout in superiori registro.
Item super reparationem molendini 10 annos
dux debet impendere 2^[denarios] et Johannes tercium
denarium.

Janowomyslno

(1448)

" nob. Paul. de Lekowycz -- soloct penam
et die vacione vulneracionis et manum in-
ieccions. endicr. Paulum Marci de G., ~~et~~
exequator in Lekowo."

Adj. PL, Ep. 2, 85

Janowomjasko Pras (1449)

" nob. Mart. bres de Lopacyno presentavit
verso disco Mathiam de J. presb. loc. doc
-- ad eisdam Tord. & Lopacyno -- "
(corida cum comenda)

ADJ. PT, ep. 5, 26

Janowomyasto

(1449, c. 1456)

Paulus Goutha de Brozowro < Magye ¹⁾ > 20 mansos
ipn'is mensire Chulmentis incipendo a via strata,
que dicit in Dantzowro in J. usque ad flumin
Orice circa nimum Brudnithok in Rozewo, heredi-
tate in distr. Czchonovensi, nobili Nicolas Hay
pro 40 sexag. in 1/2 gr. vendidit.

1) Rgk 17 w.?

H.K. 4, 93

Przas / Janowo

Janowo Myasto (1449, c. 1456)

Lo mabsi incipiendo a via stata
que dicit in Dzirzgowo in J.M. usque
ad fluvium Orzic circa riuolum Brudzi
Sthok iacentes in Bzowo (?) leveditate
in distr. Ciechow. (= Bozozowo)

M.K. 4,93

Paw. Pras. Janowo

Janowo Myasto (1450, c. 1456)

prov. ducie de J.M.

" Gesch " -" -

piscina alias schadawka in J.M. super rivo lo
ibidem decurrente effossata et elaborata circa
fluvium Orziv in onto [prov. Gesch].

Molendinum, now

MR.4, 110

Janowo

Prus

(1450)

"in causa doce. Dobeslai vicarii contra non. Alber-
tum p[re]l. i[n]j. honor. Przybistans de Cossicino -- vicarii
nomine -- "

Adj. P[ro]c., Ep. 5, 75v

591

Przas./

Janoworum astho (1450, c. 1456)

Significamus etc., quod pro viro Johanni
Luczek de J. volentes facere graciām spe-
cialēm, quod alias Johannes Senior
dux Masōvie avus noster ol. pro viro
Nicolas Gesch de J. patri dicti Luczek
et eius posteris piscinam alias scha-
dawka in J. super nivulo ibidem
decurrenti per ipsum Nicolani effossam
et elaboratam circa fluvium Orzioz
in orto suo situatam donavit, circa

Mrk. 4, 110

%

quam piscinam et super ea molendinum
prefatus Johannes propriis sumptibus fecit,
de qua piscina aqua in bona nostra du-
calia inundavit, propter quod tam ratione
molendini ac metrete nostre nec non inundati-
onis aque predice, idem Johannes Lwózek
cum suis successoribus singulis annis ad
quodlibet festum s. Martinii per 1 sexag. in 1/29.
nobis solven debet.

Aggeremque et molendini ferramenta, lapides
et alia ipsius necessaria; idem Johannes
propriis sumptibus edificabit, reparabit
et providebit de eisdem perpetue.

Item arenam et rubetum pro ipso aggere
recipiendi in nostris bonis liberam habebit fa-
cilitatem. Item fossata ~~row~~, quo prefatus Johannes
aquam adduxit ad piscinam, per nos non debet impediri.

100

Pnas

Janowomy isto

/1462/

Minister in Grabowo vocatus fuit ad instanciam
vicarii de J.

A.Dj. 12 Ep. 9, 42

105

Pras.

(1462)

Janowomyasto (Janowomyasto)

Vicarius ob. J. propositi contra Johanneum nesciunt
rele in Grabows pro libris, quae sibi debeat ad scri-
bendum cum papis in valore 3 sexag. Ex adverso
magister allegavit quod est sibi receptus per vasta-
tores pretiosos in loco, in quo fecit sibi scribere.

czy nie donikowane?
Stanowski?

A.D. PI. Ep 9, 42

300

Pnas

Janowomyasto

/1463/

Bartholomeus vicarius de Szedlecz proposuit contra Jaec
cobum plebanum in J. pro viatico.

A.D^o.Pł.Ep.9,83 v

Janow [miasto] Prus

(1466)

... honor. tubo. ~~rect. e. parv. suj.~~ -- eccliam suam
prefatam & -- resignavit --

Hdj. PD, Ep. 5, 172

Tarwo marto

Pnas/

(1671, 1570)

Diosco Tezroni Masoviae, Dux po
nentes officinæ. Praesul, Tarwo Marto
Nare Marto.

AGAD, vhp B02, 1603, IV, 330

~~XXXXX Com. M. E. J. Z. J.~~

Car. Proas / Janows

Janowomyasto (1471).

dux Casimirus deci Janusio super fluvia
Oryzech prope f superius iacentem, in
terra Hawkreensi sitam, ad ripam suam
agarem apponere, molendinum construere,
et piscinam inundare admisit.

H.K.S, 9v.

Janow Pras. (1471)
Joh. exx non. Metame de Kargosyn molendrum
in J. donat

Lustr. M. 1565, II s. 217

na podstawie MK 6, 6

Paw. Prasmyk / Janows
Ja[no]wo-myasto (1471)

dux dedit moleundinum in J.-myastro
super fluvio Orzyor de nova radice eri-
gendum cum tribus ingenibus agrorum
pro area, agris, ortis et pratis,
~~cum posse fariendi~~

~~obstaculum inferius molam,~~

~~naturae~~
(dost. prov. de Kargoschina)

cum residentibus omnium emolumentorum als.
omyecupy, thuc. gryka

MK 6,6 per menses alternatos molab*untur*

Janowo-myasto

Paw Psasnyx Janowo
(472,
1476)

metu qualibet anno occasione invia-
rum inter terras Mar. et Ordinem
alternatione in J.M. aut Mawo, et alio
anno in Nydbork

MKS, 63^j-64

Prawy /

Janowomyasto

(1472)

Unio facta inter Kazimirum episcopum Ploc.
et Johannem, ducum Mazovie ex una et magni-
ficum Henricum magistrum generalem Prussie et
ordinis b. Mari Virginis ex altera partibus:

6. item quolibet anno super omnibus causis
semel in 3-bus septimanis post Nativitatem
Christi et dietam habere debemus: uno anno
in J. aut in Miawa et anno (?) [in] Nydbork
vicibus alternatis occasione dampnorum et iniur-
iarum et violenciarum ab utraque parte.

Kod. Dypl. Ko. Maz. s. 255-257, nr. CCXXVI (M.K.5, K.63)

Sparsographic w 1/4 dla spłaty użyski
zby oddanych wrocławskich (zbiory Muzeum
Krajoznawczego)